REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM
Nr. 39, daté 04.06.2025

PER
MIRATIMIN E LEJEVE TE NDERTIMIT PER OBJEKTET:
“STRUKTURA SHiERBIMI Nt STACIONET E PLAZHIT?,
ME VENDNDODHJE Ni BASHKITE: SHKODER, DURRES, HIMARE
DHE SARANDIE

Né mbéshtetje t€ Nenit 28, pika 1, dhe 41, pika 1/1, t& Ligjit Nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, Nenit 19, pika 3, shkronja “¢”, t& VKM-s¢ Nr. 408, daté
13.5.2015 “Pér miratimin e rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar, VKM-s¢ Nr. 649,
daté 16.10.2024 “Pér miratimin e rregullores pér kushtet dhe kriteret e ushtrimit t& veprimtarisé sé
stacionit t&€ plazhit”, e ndryshuar, VKM-s&€ Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes
sé Késhillit Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, si dhe Vendimit t&€ Késhillit Kombétar té Territorit
Nr. 62, daté 28.01.2025 “Pér pércaktimin e procedurave qé do t&€ ndigen nga autoritetet e zhvillimit
té territorit pér shqyrtimin e aplikimeve, brenda Brezit Bregdetar”, me propozim t& subjekteve
zhvilluese, Ké&shilli Kombétar 1 Territorit dhe Ujit,

VYENDOSI:

1. Miratimin me kusht t& Lejeve t€ Ndértimit pér: “10 Struktura shérbimi né stacionet e plazhit,
me vendndodhje né Bashkité: Shkodér, Durrés, Himaré dhe Sarandé”.

2. Harta e vendndodhjes s& strukturave té shérbimit né stacionet e plazhit, sipas territorit
administrativ t& secilés bashki, bashkélidhet si pjesé pérbérése e kétij vendimi.

3. Dokumentet e Lejeve t& Ndértimit, té shogéruara nga projekti arkitektonik, i jepen subjekteve
zhvilluese vegmas pér secilén strukturé shérbimi né stacionin e plazhit, vetém pas depozitimit
té kontratave pér ushtrimin e veprimtarisé sé€ stacioneve té plazheve, t€ nénshkruara mes
subjekteve dhe NJVV-ve pérkatése.

4. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t&€ Territorit né bashk&punim me Ministring e Turizmit dhe
Mjedisit, pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari i Kg bétar t& Territorit, Ministri i Linjés dhe




MINISTER I LINJES

Nénshkruar mé daté {[ | lo# 2025



